
|So\JU Ify

I AGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBLIKY

UNIVERZITA J. E. PURKYNE V LISTÍ HAD LABEM

Partnerská smlouva o spolupráci při organizaci Letní školy péče o 
krajinu

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Fakulta životního prostředí
Sídlo: Pasteurova 3632/15, 400 96 Ústí nad Labem
IČ: 44555601
Zastoupená: doc. Dr. Ing. Pavlem Kuráňem, děkanem fakulty
(dále jen „FŽP UJEP“),

a

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11
IČ: 62933591
zastoupená: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem AOPK ČR

(dále jen „AOPK ČR“)

a

ZO ČSOP 38/02 Launensia
Sídlo: Družstevní 408/23, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem
IČ: 68298919
Zastoupená: RNDr. Vlastislavem Vlačihou, předsedou

(dále jen „ČSOP Launensia“)

(FŽP UJEP, AOPK ČR a ČSOP Launensia dále jen „smluvní strany“)

I. Základní ustanovení

1. Při uzavírání smlouvy vycházejí smluvní strany ze společného zájmu na ochraně přírody a 
krajiny Českého středohoří.

II. Předmět a cíle smlouvy

1. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci při přípravě a organizaci Letni školy péče o 
krajinu v letech 2024-2027 ve vybraných lokalitách (dále jen „Letní škola“).

2. Letní škola se bude konat v měsících srpen nebo září v délce jednoho týdne.

3. V rámci spolupráce se smluvní strany zavazuji, že se budou na přípravě a organizaci Letní 
školy podílet následovně:



a) FŽP UJEP:

• zajistí výběr 15 účastníků (z řad studentů FŽP UJEP a uchazečů o studium na FŽP UJEP)
• zajistí 4 akademiky FŽP UJEP jako doprovod účastníků,
• zajistí a uhradí ubytování pro účastníky Letní školy (pro 20 osob - 15 účastníků z řad 

studentů FŽP UJEP a uchazečů o studium na FŽP UJEP, 4 akademici FŽP UJEP, kuchař) 
po celou dobu konání Letní školy,

• zajistí a uhradí nákup potravin pro přípravu jídel pro účastníky Letní školy a akademiky 
FŽP UJEP po celou dobu konání Letní školy,

• zajistí kuchaře a nezbytné zařízení a vybavení pro přípravu jídel pro účastníky Letní školy 
a akademiky FŽP UJEP po celou dobu konání Letni školy,

• zajistí a uhradí zdravotní pojištění i pojištění odpovědnosti pro akademiky i studenty FŽP 
UJEP, toto pojištění je plně pokryto pojistnou smlouvou UJEP sjednanou s Českou 
podnikatelskou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, číslo pojistné smlouvy 
0040003191. Výše uvedená pojistná smlouva je přílohou této smlouvy,

• zajistí provedení managementových opatření pro účely ochrany přírody a krajiny dle 
instrukcí od AOPK ČR,

• během konání Letní školy zajistí nákup pracovního nářadí, pracovních pomůcek a 
případně dalšího materiálu potřebného k výše plánovaným pracím a aktivitám.

b) AOPK ČR

• vybere lokality pro provádění managementových opatření, připraví plán prací a aktivit pro 
účastníky Letní školy, poskytne instrukce pro provádění managementových opatření a 
zajistí dle potřeby odborníky, kteří budou práce v terénu koordinovat,

• zajisti během konání Letní školy min. 4 odborné přednášky v terénu pro účastníky Letní školy.

c) ČSOP Launensia

• během konání Letní školy se bude podílet na zajištění nářadí, pracovních pomůcek a 
případně dalšího materiálu potřebného k výše plánovaným pracím a aktivitám,

• zajistí využití/likvidaci pokosené/vyřezané hmoty v souladu s platnými právními předpisy.

4. Náplní Letní školy budou zejména tato managementová opatření z důvodu ochrany přírody a 
krajiny - úprava stanovištních podmínek pro cílenou podporu druhů, ruční kosení, včetně odklizení 
pokosené hmoty, odstraňování nepůvodních rostlinných druhů V rámci jejich realizace budou 
prováděny i tyto činnosti omezené v zákoně č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění (dále jen “ZOPK”): vstupování mimo cesty vyznačené se souhlasem orgánu ochrany přírody 
v národních přírodních rezervacích, poškozování a rušení ve vývoji zvláště chráněných druhů 
rostlin, chytání a rušení zvláště chráněných druhů živočichů, používání biocidů v I. a II. zóně CHKO 
a přírodní rezervaci, vjíždění a setrvání motorovými vozidly mimo silnice, místní komunikace a místa 
vyhrazená orgánem ochrany přírody, (dále jen “managementová opatření").

AOPK ČR z pozice orgánu ochrany přírody příslušného k uzavření této smlouvy v souladu s § 90 odst. 
20 ZOPK prověřila, že pro provádění managementových opatření neexistuje jiné uspokojivé řešení, a 
jejich realizace neovlivní dosažení nebo udrženi příznivého stavu těchto druhů z hlediska ochrany a 
je v souladu s cíli ochrany zvláště chráněných území. Na provádění managementových opatřeni se 



 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

  
 

 

tak při dodrženi podmínek stanovených v této smlouvě v souladu s § 90 odst. 19 pism. b) ve spojení 
s § 78 odst. 14’ ZOPK nevztahují zákazy a omezení dle § 5a odst. 1, § 7 a 8, § 10 odst. 2 a 3, § 16
až 16d, § 26, 29 a 34, § 35 odst. 2, § 36 odst. 2, § 37 odst. 1 až 3, § 44 odst. 4, § 46 odst. 2, § 49 odst.
1 a § 50 odst. 1 a 2 ZOPK.

til. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 9. 2027. Tato smlouva nabývá platnosti dnem
podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. Tato smlouva nabývá účinnosti
uveřejněním prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany se
budou vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně informovat.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět ve výpovědní lhůtě
jednoho měsíce bez udání důvodu, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi.

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Vztahy smlouvou blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména
občanským zákoníkem.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom.

25. 04. 2024
V Ústí nad Labem dne.....

FŽP UJEP
1 Univerzita J. E. Purkvně

••vu Ubil OHI! L.JbtJt? P :jj, ,, . . •
IČ: 44555601 .

Fakulta životního prostředí
400 Úblí nao L.ibci»? P .. , •

doc. Dr. Ing. Pavel Kuráň

V Praze dne....Z??’..PA 1 2^4

1 Ve znění ZOPK účinném ke dni 31. 12. 2023 se jedná o odst. 11, který legislativním opomenutím novelizace
ZOPK zůstává chybně uveden namísto odst. 14 v § 90 odst. 19 písm. b) ZOPK i v platném a účinném znění od 1. 1.
2024.

AOPK ČR

RNDr. František Pele

Agentura ochrany přírody a Krajiny CP
Kaplanova 1931/1

148 00 Praha 11 - Chodov
-1-

V Ústí nad Labem dne...,25.. .04. 2024

ČSOP Launensia 

RNDr. Vlastislav Vlačiha

LAUNENSIA
žo ČSOP 38 02. IC 6829S919
Český svaz ochránců přírody

Družstevní 23, 400 07 Ústi n. Lubem

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

  
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

  
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

  
 

 


